



Vencimento: 19/06/2020

 <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS</p> <p>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS</p>	3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2100
	4 - COMPETÊNCIA	05/2020
	5 - IDENTIFICADOR	02.651.425/0001-96
<p>1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO</p> <p>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO AV CAMPOS SALES, 3737 SAO JOAO BOSCO - PORTO VELHO - RO 76803-703 69 3302-0029</p>	6 - VALOR DO INSS	2.194,35
	7 -	
	8 -	
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES	212,16
<p>ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para Recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em Resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.</p>	10 - ATM/MULTAS E JUROS	
	11 - TOTAL	2.406,51
12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA		

C3 ASSESSORIA CONTABIL

folha SCI VISUAL Practice

Vencimento: 19/06/2020

 <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS</p> <p>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS</p>	3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO	2100
	4 - COMPETÊNCIA	05/2020
	5 - IDENTIFICADOR	02.651.425/0001-96
<p>1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO</p> <p>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO AV CAMPOS SALES, 3737 SAO JOAO BOSCO - PORTO VELHO - RO 76803-703 69 3302-0029</p>	6 - VALOR DO INSS	2.194,35
	7 -	
	8 -	
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS)	9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES	212,16
<p>ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para Recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em Resolução publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.</p>	10 - ATM/MULTAS E JUROS	
	11 - TOTAL	2.406,51
12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA		
<div style="border: 2px solid black; padding: 5px; display: inline-block;"> <p>PAGO EM 16/06/20</p> </div>		

C3 ASSESSORIA CONTABIL

folha SCI VISUAL Practice

Ajuda

Salvar em outros formatos

Imprimir

Voltar

FOLHA Nº 26

Recebemos de SPBI CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA

Destinatário: ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIAL EMISSÃO 21/05/2020

Os produtos contantes da NF-e indicada ao lado

NOTA FISCAL

NF-e Nº: 1442
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente

SPBI CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA
AVENIDA NACOES UNIDAS, nº 1010, SALA A, MATO GROSSO Porto
Velho-RO Cep: 76.804-420
Fone: (69) 3221-2000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

N.º: 1442
Série: 1

Folha: 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc adquirida terceiros c/ sub. trib./VENDA DE MERC.

CHAVE DE ACESSO DA NF-E P/CONF. DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

11 20/05 26.806.733/0001-01 55 001 000.001.442 1 57.195.405-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000004699696

INSC. EST. DO SUBST. TRIB.

CNPJ

26.806.733/0001-01

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311200007435815 21/05/2020 - 12:06:33

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO DE RONDONIA

CNPJ / CPF

02.651.425/0001-96

DATA DA EMISSÃO

21/05/2020

LOGRADOURO

BR 364 KM 5,5 SENTIDO CANDEIAS . 3737

BAIRRO / DISTRITO

BR 364

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

CEP

76.800-000

MUNICÍPIO

PORTO VELHO

TELEFONE / FAX

(69) 99280-5665

UF

RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

0,00

VALOR DO I.C.M.S.

0,00

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. S.T.

0,00

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.654,78

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.654,78

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - Emitente 2 - Terceiros
1 - Destin/Remet 9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

0

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2.486,580 kg

PESO LÍQUIDO

2.476,060 kg

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
030757	(45,00 CX) PISO 45X45 45750 A PEI 4 CALCIATTA RIO CX2.57 Tributos federais, estaduais e municipais aproximado: 218,08	69072200	0102	5102	M(2)	115,65	14,98997	1.733,59	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
013809	ARGAMASSA AC1 20KG INTERNA QUARTZOLIT Tributos federais, estaduais e municipais aproximado: 32,95	32149000	0500	5405	SC	25,00	13,99	349,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013849	REJUNTE FLEXIVEL 5KG CINZA PLATINA QUARTZOLIT Tributos federais, estaduais e municipais aproximado: 20,01	32149000	0500	5405	SC	5,00	42,487	212,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014301	CIMENTO ITAU CP IV 32 50KG TODAS AS OBRAS VOTORANTIM Tributos federais, estaduais e municipais aproximado: 33,82	25232910	0500	5405	SC	10,00	35,90	359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1/3 884,92 (20106)
2/3 884,92 (20107)
3/3 884,94 (20108)

PAGO EM
16/06/20

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS/ICMS E DE IPI. OBS MATERIAL PEDIC. PELO SR OSMAR. Vendedor: 12 - MIGUEL MAIKON. Vencimentos: [2436-4(1) 21/06/2020 884,92], [2436-4(2) 21/07/2020 884,92], [2436-4(3) 20/08/2020 884,94].

RESERVADO AO FISCO

FOLHA
Nº 27



Prefeitura do Município de Porto Velho
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ



Número da Nota
00000000000004/A

Código de Verificação
N7KPEPPWL

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA PORTOVELHENSE -

Data/Hora da Emissão 03/06/2020 10:54		Competência 06/2020	
Município de Prestação do Serviço Porto Velho/RO	Regime de Tributação MEI	Exigibilidade do ISSQN Não Exigível	

PRESTADOR DOS SERVIÇOS				
Nome/Razão Social OSMAR SANTANA DE LIMA 28649214215			CNPJ 29.135.196/0001-03	
Endereço RUA JACOBINA		Número: 2080	Complemento	
Bairro MARCOS FREIRE	Cidade PORTO VELHO	UF RO	CEP 76814-100	
Inscrição Municipal 14249051	Email OSMARJENIFER@GMAIL.COM			

TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO				
Nome/Razão Social ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA			CNPJ/CPF 02651425000196	
Endereço AV. CAMPOS SALES		Número: 3737	Complemento	
Bairro SÃO JOÃO BOSCO	Cidade Porto Velho	UF RO	CEP 76803703	
Inscrição Municipal 14236292	Email associacaoamigosadm2018.2020@gmail.com			País BRASIL

CÓDIGO DO SERVIÇO
007.002 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
1) - 9 metros de construção de uma fossa Saptil para os banheiros das cabanas (base de concreto 2,10 x 2,10 - alvenaria 20m - reboco 15m - laje 4m - Escavação 9m) Valor Unitário R\$ 300,00 / Valor Total R\$ 2.700,00;
2) - 50 metros de contra piso em concreto desempenado em 02 cabanas - Valor unitário R\$ 30,00 / Valor Total R\$ 1.500,00;
3) - 100 metros - Retirar Ceramica - Valor Unitário R\$ 5,00 / Valor Total R\$ 500,00
4) - 100 metros - Assentar Ceramica - Valor Unitário R\$ 20,00 / Valor Total R\$ 2.000,00
5) - 25 metros - Passarela ao redor da piscina ate a passarela da enfermagem - Valor Unitário R\$ 60,00 / Valos Total R\$ 1.500,00
DESCONTO: R\$ 1.250,00

VALOR TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 6.950,00	
Valor Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISSQN (R\$)	ISSQN Retido (R\$)	Crédito (R\$)	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RETENÇÕES FEDERAIS						
PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSSL (R\$)	Outras Retenções (R\$)	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Informações Complementares:
Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.
Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.
O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.
Nota Fiscal não sujeita à retenção do ISSQN na fonte, conforme Art. 21, § 4°, IV da LC 123/2006.

1ª 2000,00 pago 05/06
2ª 2.000,00 pago 16/06

PAGO EM
16 / 06 / 20

FOLHA
Nº 24



SKINAO MAT. CONST. EIRELI - EPP

AV. AMAZONAS NR., 2212
NOVA PORTO VELHO
CEP: 76820-114 - Porto Velho - RO
TEL/FAX: (69) 3222-1899

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída: **1**
Nº **000.025.375**
SÉRIE: **1**
FOLHA: **1 de 1**



CHAVE DE ACESSO
1120 0434 7444 3300 0173 5500 1000 0253 7510 0464 0329

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
311200005717461 - 17/04/2020 17:36:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
00000000276219

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
34.744.433/0001-73

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. DOS FUNC. DO PODER JUD. RO		CNPJ/CPF 02.651.425/0001-96	DATA DA EMISSÃO 17/04/2020
ENDEREÇO BR 364 KM, 5	BAIRRO/DISTRITO ZONA RURAL	CEP 76820-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 17/04/2020
MUNICÍPIO Porto Velho	FONE/FAX 069992805665	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 17:36:17

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 947,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 159,92			VALOR TOTAL DA NOTA 947,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1011	ESPÉCIE DIVERSOS	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 10.875,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH.	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
00231	COLUNA ACO P/ ARM 8 MM (7X14) 6 METROS	72142000	0 102	5102	UND	2	65,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,21
00045	VERGALHAO CA 50 8.00 MM	83024900	0 102	5102	KG	15	7,8000	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,31
00041	TUOLOS 6 FUR0S	69049000	0 102	5102	UN	1000	0,4000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,80
00007	AREIA DE BARRANCO	25059000	0 102	5102	M3	6	50,0000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,60

5/3 315,66 (1+105)

~~2/3 315,66 (1+106)~~

3/3 315,68 (1+107)

PAGO EM
16/06/20

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO ICMS LEI N. 1
23/2006 Trib aprox R\$: 46,69 Federal 113,23 Estadual Fonte: IBPT emp
resometro.com.br 5A16F8

RESERVADO AO FISCO